商务部关于印发《公共商务信息服务体系建设“十一五”发

展规划》的通知 PDF转换可能丢失图片或格式，建议阅读原

文

https://www.100test.com/kao_ti2020/311/2021_2022__E5_95_86_E

5_8A_A1_E9_83_A8_E5_c80_311555.htm 商务部关于印发《公

共商务信息服务体系建设“十一五”发展规划》的通知(商信

发［2006］700号)各省、自治区、直辖市及计划单列市商务主

管部门，本部各直属单位，各商会、协会、学会，各驻外经

济商务机构： 《公共商务信息服务体系建设“十一五”发展

规划》（以下简称《规划》）是根据《商务发展第十一个五

年规划纲要》制定的重要专项规划。《规划》简要回顾了“

十五”期间我国公共商务信息服务体系建设的历史进程和主

要成绩，分析了当前公共商务信息服务体系建设存在的问题

和面临的形势，提出了“十一五”时期公共商务信息服务体

系建设的指导思想、发展目标、主要措施和重点工程，是做

好公共商务信息服务体系建设工作的重要指导性文件。 为实

现《规划》提出的目标和任务，现将《规划》印发给你们，

请各单位结合实际组织实施。 特此通知中华人民共和国商务

部二○○七年一月五日公共商务信息服务体系建设 “十一五

”发展规划(中华人民共和国商务部)目 录 一、“十五”期间

我国公共商务信息服务体系建设的简要回顾 （一）公共商务

信息服务体系建设的历史沿革 1、中国贸易指南项目建设阶

段 2、外经贸公共信息服务体系建设阶段 3、公共商务信息服

务体系建设阶段 （二）公共商务信息服务体系建设的主要成

绩 1、确立了公共商务信息服务的法律地位 2、建立了公共商

务信息服务的管理制度 3、构建了公共商务信息服务的组织

构架和运行模式 4、推出了一批有影响力的公共商务信息服

务产品 （三）公共商务信息服务体系建设存在的主要问题 1

、公共商务信息服务体系建设缺乏总体规划 2、《对外贸易

法》的相关规定缺乏配套措施 3、信息化基础设施建设滞后

，影响了商务信息服务工作的推广 4、信息服务内容配置不

合理，无法满足商务工作需要 5、公共信息服务发展不平衡

，尚未形成纵横交错、合理完善的信息服务网络 二、“十一

五”期间公共商务信息服务体系建设面临的形势 （一）建立

和完善公共商务信息服务体系是落实科学发展观和构建和谐

社会的需要 （二）建立和完善公共商务信息服务体系是商务

主管部门转变政府职能的需要 100Test 下载频道开通，各类考

试题目直接下载。详细请访问 www.100test.com